helvetic

airways
Medienmitteilung Helvetic Airways AG
05.05.2021 Steinackerstrasse 56

8302 Kloten

T +41(0) 44 270 85 00
F  +41(0) 44 270 8501

press@helvetic.com
www.helvetic.com

Sommerflugplan 2021

Helvetic Airways nimmt diesen Sommer
Kurs auf die Balearen und die
griechischen Inseln

In Zusammenarbeit mit den Reiseveranstaltern Hotelplan Suisse und
Universal fliegt die Schweizer Regionalfluggesellschaft wahrend der
diesjahrigen Hochsaison Kos, Heraklion und Palma de Mallorca an.
Die Fluge starten von Juli bis Oktober 2021 ab Zirich und Bern.

Die Luftverkehrsbranche leidet weiter unter der Pandemie. Der zahe Impffortschritt, die
Reisebeschrankungen innerhalb Europas und die fehlende Klarheit Giber die kurz- und
mittelfristige Situation verzégern nicht nur die Rickkehr zur Normalitat, sondern erschweren
auch die Erstellung eines zuverlassigen Flugplans. Trotz dieses herausfordernden Umfelds
bietet Helvetic Airways zusammen mit ihren Partnern Hotelplan Suisse und Universal diesen
Sommer ein attraktives Flugreiseangebot an. Es ist ausschliesslich auf Mittelmeerdestinationen
ausgerichtet.

Fokus auf Griechenland und Spanien

Kos ist die drittgrosste Insel im Archipel der Dodekanes-Inseln und bekannt fir ihre Dorfer,
Berge, antiken Ruinen und paradiesischen Strédnde. Immer am Samstag wird es eine
Charterverbindung zwischen Zirich und Kos geben. Die zweite Destination in Griechenland ist
Heraklion. Die besonders fiir ihre wunderschdne Altstadt geschétzte Hauptstadt von Kreta wird
einmal wochentlich, ebenfalls samstags, von Zirich und Bern aus angeflogen.

Mallorca, eine der beliebtesten européischen Feriendestinationen, steht bei Helvetic Airways
jeden Sonntag auf dem Sommerflugplan. Wer Sonne, Strand, Kultur und feines Essen mag,
wird sich in Palma und Umgebung wohlfihlen. Die Flige auf die grosste Insel der Balearen
starten sowohl von Zirich als auch von Bern aus. Helvetic erwégt auch, sogenannte Pop-up-
Flige als Last-Minute-Angebote in den Sommerflugplan aufzunehmen.

Reservationen

Die Flige kdnnen Uber die Websites der Reiseveranstalter hotelplan.ch, migros-ferien.ch und
universaltravel.ch oder direkt Giber helvetic.com gebucht werden. Zum Einsatz kommen
Maschinen des Typs Embraer E190-E2. Diese ganz neue Flugzeuggeneration hat eine
Kapazitat von 110 Sitzplatzen und ist als Flaggschiff der Helvetic-Flotte besonders leise und
umweltvertraglich.

1/3



COVID-19 und Flexibilitat im Falle von Reisebeschrankungen

Helvetic Airways setzt alles daran, ihren Gasten ein Flugerlebnis unter Einhaltung samtlicher
geltender Hygieneregeln zu bieten. Die Schweizer Regionalfluggesellschaft garantiert zudem

Flexibilitat bei wesentlichen Flugplandnderungen oder Annullationen, sofern diese auf

Reisebeschrankungen in den betroffenen Destinationen zuriickzufiihren sind.

Flugplan (Ortszeit)*

Flug-Nr.
2L 7310
2L 7311

2L 7300
2L 5301
2L 5300
2L 7301

2L 24
2L 23
2L 22
2L 25

Von

10.
10.

10.
10.
10.
10.

11.
11.
11.
11.

Juli 21
Juli 21

Juli 21
Juli 21
Juli 21
Juli 21

Juli 21
Juli 21
Juli 21
Juli 21

Bis

23. Okt.
23. Okt.

23. Okt.
23. Okt.
23. Okt.
23. Okt.

17. Okt.
17. Okt.
17. Okt.
17. Okt.

*Flugplanénderungen unter Vorbehalt

21
21

21
21
21
21

21
21
21
21

Frequenz
Samstag
Samstag

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

Von
ZRH
KGS

ZRH
HER
BRN
HER

ZRH
PMI
BRN
PMI

Abflug
08:40
13:25

07:30
12:05
14:50
19:20

09:00
11:30
13:55
16:35

Nach
KGS
ZRH

HER
BRN
HER
ZRH

PMI
BRN
PMI
ZRH

Ankunft
12:40
15:55

11:20
14:10
18:35
21:30

10:45
13:10
15:50
18:25

helvetic

airways

2/3



helvetic

Folgen Sie uns auf Instagram: @helvetic_airways
Folgen Sie uns auf Twitter: @helvetic_en

Folgen Sie uns auf Facebook: www.facebook.com/helveticairways/

Folgen Sie uns auf LinkedIn: www.linkedin.com/company/helvetic-airways

Helvetic Airways bietet von ihrem Drehkreuz am Flughafen Zurich Kurz- und Mittelstreckenfliige an. Die
Fluggesellschaft nutzt ihre Flotte nicht nur fur Linienflige, sondern auch fur Charter und Wet-Leases, bei
denen das Flugzeug samt Besatzung vermietet wird. Acht Maschinen des Typs Embraer E190-E1 und
E2 von Helvetic Airways werden derzeit im Rahmen eines langfristigen Wet-Lease-Vertrags fir Swiss
International Air Lines genutzt.

Helvetic Airways beschéftigt 450 Mitarbeitende. Das Unternehmen verfugt Uber einen eigenen
Wartungshangar am Flughafen Zirich, dem Geschéftssitz des Unternehmens.

Seit 2008 arbeitet Helvetic Airways eng mit der in Kloten ansassigen Horizon Swiss Flight Academy AG
(www.horizon-sfa.ch) zusammen. Beide Unternehmen gehéren zur Gruppe Helvetic Airways mit Sitz in
Freienbach (Sz).

bl ]

Medienkontakt Download-Center fur Medienbildmaterial
Mehdi Guenin https://helvetic.com/de/mediacentre/mediaimage
press@helvetic.com

airways

3/3


http://www.facebook.com/helveticairways/
http://www.linkedin.com/company/helvetic-airways
http://www.horizon-sfa.ch/
mailto:press@helvetic.com
https://helvetic.com/de/mediacentre/mediaimage

