

**Medienmitteilung**

**05.05.2021**

**Helvetic Airways AG**

Steinackerstrasse 56

8302 Kloten

T +41 (0) 44 270 85 00

F +41 (0) 44 270 85 01

[press@helvetic.com](mailto:press@helvetic.com)

[www.helvetic.com](http://www.helvetic.com)

## **Sommerflugplan 2021**

### **Helvetic Airways nimmt diesen Sommer Kurs auf die Balearen und die griechischen Inseln**

**In Zusammenarbeit mit den Reiseveranstaltern Hotelplan Suisse und Universal fliegt die Schweizer Regionalfluggesellschaft während der diesjährigen Hochsaison Kos, Heraklion und Palma de Mallorca an.  
Die Flüge starten von Juli bis Oktober 2021 ab Zürich und Bern.**

Die Luftverkehrsbranche leidet weiter unter der Pandemie. Der zähe Impffortschritt, die Reisebeschränkungen innerhalb Europas und die fehlende Klarheit über die kurz- und mittelfristige Situation verzögern nicht nur die Rückkehr zur Normalität, sondern erschweren auch die Erstellung eines zuverlässigen Flugplans. Trotz dieses herausfordernden Umfelds bietet Helvetic Airways zusammen mit ihren Partnern Hotelplan Suisse und Universal diesen Sommer ein attraktives Flugreiseangebot an. Es ist ausschliesslich auf Mittelmeerdestinationen ausgerichtet.

#### **Fokus auf Griechenland und Spanien**

Kos ist die drittgrösste Insel im Archipel der Dodekanes-Inseln und bekannt für ihre Dörfer, Berge, antiken Ruinen und paradiesischen Strände. Immer am Samstag wird es eine Charterverbindung zwischen Zürich und Kos geben. Die zweite Destination in Griechenland ist Heraklion. Die besonders für ihre wunderschöne Altstadt geschätzte Hauptstadt von Kreta wird einmal wöchentlich, ebenfalls samstags, von Zürich und Bern aus angeflogen.

Mallorca, eine der beliebtesten europäischen Feriendestinationen, steht bei Helvetic Airways jeden Sonntag auf dem Sommerflugplan. Wer Sonne, Strand, Kultur und feines Essen mag, wird sich in Palma und Umgebung wohlfühlen. Die Flüge auf die grösste Insel der Balearen starten sowohl von Zürich als auch von Bern aus. Helvetic erwägt auch, sogenannte Pop-up-Flüge als Last-Minute-Angebote in den Sommerflugplan aufzunehmen.

#### **Reservationen**

Die Flüge können über die Websites der Reiseveranstalter [hotelplan.ch](http://hotelplan.ch), [migros-ferien.ch](http://migros-ferien.ch) und [universaltravel.ch](http://universaltravel.ch) oder direkt über [helvetic.com](http://helvetic.com) gebucht werden. Zum Einsatz kommen Maschinen des Typs Embraer E190-E2. Diese ganz neue Flugzeuggeneration hat eine Kapazität von 110 Sitzplätzen und ist als Flaggschiff der Helvetic-Flotte besonders leise und umweltverträglich.

### **COVID-19 und Flexibilität im Falle von Reisebeschränkungen**

Helvetic Airways setzt alles daran, ihren Gästen ein Flugerlebnis unter Einhaltung sämtlicher geltender Hygieneregeln zu bieten. Die Schweizer Regionalfluggesellschaft garantiert zudem Flexibilität bei wesentlichen Flugplanänderungen oder Annulationen, sofern diese auf Reisebeschränkungen in den betroffenen Destinationen zurückzuführen sind.

### **Flugplan (Ortszeit)\***

Flug-Nr.	Von	Bis	Frequenz	Von	Abflug	Nach	Ankunft
2L 7310	10. Juli 21	23. Okt. 21	Samstag	ZRH	08:40	KGS	12:40
2L 7311	10. Juli 21	23. Okt. 21	Samstag	KGS	13:25	ZRH	15:55
2L 7300	10. Juli 21	23. Okt. 21	Samstag	ZRH	07:30	HER	11:20
2L 5301	10. Juli 21	23. Okt. 21	Samstag	HER	12:05	BRN	14:10
2L 5300	10. Juli 21	23. Okt. 21	Samstag	BRN	14:50	HER	18:35
2L 7301	10. Juli 21	23. Okt. 21	Samstag	HER	19:20	ZRH	21:30
2L 24	11. Juli 21	17. Okt. 21	Sonntag	ZRH	09:00	PMI	10:45
2L 23	11. Juli 21	17. Okt. 21	Sonntag	PMI	11:30	BRN	13:10
2L 22	11. Juli 21	17. Okt. 21	Sonntag	BRN	13:55	PMI	15:50
2L 25	11. Juli 21	17. Okt. 21	Sonntag	PMI	16:35	ZRH	18:25

*\*Flugplanänderungen unter Vorbehalt*

Folgen Sie uns auf Instagram: @helvetic\_airways

Folgen Sie uns auf Twitter: @helvetic\_en

Folgen Sie uns auf Facebook: [www.facebook.com/helveticairways/](https://www.facebook.com/helveticairways/)

Folgen Sie uns auf LinkedIn: [www.linkedin.com/company/helvetic-airways](https://www.linkedin.com/company/helvetic-airways)

*Helvetic Airways bietet von ihrem Drehkreuz am Flughafen Zürich Kurz- und Mittelstreckenflüge an. Die Fluggesellschaft nutzt ihre Flotte nicht nur für Linienflüge, sondern auch für Charter und Wet-Leases, bei denen das Flugzeug samt Besatzung vermietet wird. Acht Maschinen des Typs Embraer E190-E1 und E2 von Helvetic Airways werden derzeit im Rahmen eines langfristigen Wet-Lease-Vertrags für Swiss International Air Lines genutzt.*

*Helvetic Airways beschäftigt 450 Mitarbeitende. Das Unternehmen verfügt über einen eigenen Wartungshangar am Flughafen Zürich, dem Geschäftssitz des Unternehmens.*

*Seit 2008 arbeitet Helvetic Airways eng mit der in Kloten ansässigen Horizon Swiss Flight Academy AG ([www.horizon-sfa.ch](http://www.horizon-sfa.ch)) zusammen. Beide Unternehmen gehören zur Gruppe Helvetic Airways mit Sitz in Freienbach (SZ).*



**Medienkontakt**

Mehdi Guenin  
[press@helvetic.com](mailto:press@helvetic.com)



**Download-Center für Medienbildmaterial**

<https://helvetic.com/de/mediacentre/mediaimage>